
Love, Peace and PRL 

Niezwykłą wystawę „Lokalny pejzaż kontrkultury Love, Peace and PRL”
oglądać będzie można w tym roku w Toruniu. Jej organizatorem będzie
Muzeum Etnograficzne.

- Będzie to wystawa o polskiej kontrkulturze lat 60 i 70 XX wieku w wymiarze
lokalnym. Ekspozycja została zaplanowana w dniach od 18 maja do 31 października
2013 r. w Muzeum Etnograficznym w Toruniu – powiedział dyrektor Wydziału
Kultury Urzędu Miasta Torunia Zbigniew Derkowski.  - Wśród kilku wybranych
ośrodków miejskich, które autorzy uwzględniają na przygotowywanej ekspozycji,
najwięcej uwagi poświęcone jest Toruniowi. Zostaną przypomniane toruńskie kluby,
kina i postacie. Taka optyka odzwierciedla istotną rolę i szczególne miejsce naszego
miasta na kulturalnej mapie województwa oraz wynika z zakresu przeprowadzonych
przez autorów wystawy badań, które poza Toruniem objęły także Bydgoszcz,
Grudziądz, Inowrocław, Nakło nad Notecią, Trzemeszno i Włocławek.

Przyjęty zakres chronologiczny wystawy czyli lata 60 i 70 XX stulecia podyktowany
został wyraźną specyfiką tego okresu, który ze względu na wyjątkowe nasilenie
postaw kontrkulturowych nazwano epoką buntu i kontestacji. Był to czas
kwestionowania autorytetów, tradycji, obyczajów i władzy oraz otwierania nowych
możliwości rozwoju człowieka, społeczeństwa i sztuki. Niezwykle popularne i
oddające klimat tamtej epoki hasło, to hipisowski slogan Freedom, Love and Peace
(wolność, miłość i pokój). Manifestował on filozofię i pacyfistyczny charakter tego,
narodzonego w Ameryce Północnej ruchu, wywierającego ogromny wpływ na
wszelkie działania o charakterze kontrkulturowym, także w Polsce Ludowej.

Wystawa skupi się bardziej na kulturalnych niż politycznych inicjatywach ludzi
młodych, niepokornych i poszukujących. Wystawa ma oddać klimat i atmosferę
czasu kontrkultury. Jest okazją do ukazania fragmentu historii regionu na tle
peerelowskiej rzeczywistości lat 60. i 70. XX wieku oraz oblicza Torunia i wybranych
miast naszego województwa z innej nieco perspektywy. Na wystawie zostanie
zaprezentowanych ponad 300 eksponatów z tamtych lat.

Miasto wesprze wydarzenie kwotą 13 tys. zł.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/love-peace-and-prl
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